MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 13/2024

Autoria: Anaximandro Rodrigues da
Silva
Nº do Protocolo: 34/2024
Protocolado em: 25/04/2024 09h26

COLOCAÇÃO  DE  08  (OITO)  LUMINÁRIAS  E
RESPECTIVAS  LAMPADAS  NOS  POSTES  DA  AV.
ANA  ALVES  BARBOSA  DO  BAIRRO  NOVO
HORIZONTE  E  MAIS  05  (CINCO)  PARA  A  RUA
R O S A L V I N H O  A L V E S ,  C U J O S  P O S T E S
ENCONTRAM-SE INSTALADOS SEM AS MESMAS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
A rede de energia elétrica, recentemente instalada na Av. Ana Alves Barbosa, é
fruto de uma luta empreendida pelos moradores ao longo dos últimos anos
junto à Prefeitura, Câmara Municipal e à CEMIG. Não foi nada fácil, demandou
inúmeros aborrecimentos, jogo de empurra e muita conversa, mas finalmente
os  moradores  foram  beneficiados  com  a  rede  de  energia  elétrica,
recentemente  instalada,  porém sem as  respectivas  luminárias.
Neste sentido, sensibilizados e profundamente agradecidos por esta grande
conquista, MAS CONSCIENTES DE QUE DORAVANTE TERÃO QUE PAGAR
A TARIFA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, os moradores me procuraram pedindo
que  intercedêssemos  junto  à  Prefeitura  Municipal  para  a  colocação  das
referidas luminárias, instrumentos que fecharão com chave de ouro a suas
lutas e também o esforço da atual administração.
Assim  sendo,  contamos  com  o  pronto  atendimento  do  Senhor  Prefeito
Municipal,  ao  tempo  em que  expressamos  a  Sua  Excelência,  os  sinceros
agradecimentos.

Anaximandro Rodrigues da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:49:28 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
6Y

XC
-IV

N
9S

-R
4H

7Y
-F

TQ
PB

-5
D

44
6

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/Z6YXC-IVN9S-R4H7Y-FTQPB-5D446
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/Z6YXC-IVN9S-R4H7Y-FTQPB-5D446

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 13/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/04/2024 09:24:44
Hash Interno: lknahkkbrafrzw9mhm92lgzfuxdswhskfqp2cgq2

Chave de Verificação

Z6YXC-IVN9S-R4H7Y-FTQPB-5D446
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 25/04/2024 09:26

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:49:28 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
6Y

XC
-IV

N
9S

-R
4H

7Y
-F

TQ
PB

-5
D

44
6

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/144/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/Z6YXC-IVN9S-R4H7Y-FTQPB-5D446
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/Z6YXC-IVN9S-R4H7Y-FTQPB-5D446